UBND PHƯỜNG THẠCH KHÔI

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:            /VHXH
V/v lấy ý kiến góp ý vào Dự thảo quy chế

thực hiện dân chủ ở phường Thạch Khôi

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khôi, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể phường Thạch Khôi;

 - Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy phường;

 - Các Ban HĐND phường;

 - Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc UBND phường;

 - Công an phường; Ban Chỉ huy quân sự phường;

 - Trung tâm Văn hóa , Thể thao và Truyền thông phường;

 - Tổ trưởng Tổ dân phố phường Thạch Khôi.

Thực hiện Công văn số 1147/UBND -VP ngày 27 tháng 10 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân phường Thạch Khôi về việc xây dựng, ban hành quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở, theo đó Chủ tịch UBND phường “giao phòng Văn hoá -Xã hội

tham mưu UBND phường xây dựng và ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trên

địa bàn phường phù hợp với đặc điểm, tình hình, yêu cầu, nhiệm vụ của phường”;

Phòng Văn hoá - Xã hội đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở phường Thạch Khôi.

Để đảm bảo quy trình, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo

quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày

19/02/2025, sửa đổi, bổ sung tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

87/2025/QH15 ngày 01/7/2025 và có cơ sở trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

phường ban hành Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở phường

Thạch Khôi, phòng Văn hoá - Xã hội đề nghị Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể

phường; các cơ quan, đơn vị; Tổ trưởng Tổ dân phố phường Thạch Khôi nghiên

cứu và tham gia góp ý vào dự thảo.

Các ý kiến tham gia, góp ý đề nghị gửi bằng văn bản về phòng Văn hoá - Xã

hội phường (qua bà Nguyễn Thị Hằng) trước ngày 09/11/2025 để tổng hợp, báo cáo.

(gửi kèm theo Công văn này dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở phường Thạch Khôi)./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND phường (để báo cáo)

- Như trên;

- Lưu VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Hà

		2025-10-30T15:56:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hà <nguyenthiha13041975@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:23:17+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <Thachkhoi.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:23:35+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <Thachkhoi.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:23:35+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <Thachkhoi.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T16:23:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <Thachkhoi.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!